INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando a realização de estudos que

viabilizem a alteração da Rua Paulo Sérgio,

no Pq. Marajoara, para que esta seja

transformada em via de mão única.

Senhor Presidente:

                               Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a realização de

estudos que viabilizem a alteração da Rua Paulo Sérgio, no Pq. Marajoara, para que

esta seja transformada em via de mão única.

                               Justificamos a presente solicitação com base na situação

evidenciada na imagem anexada, que demonstra que os motoristas não estão

respeitando a preferência na rotatória. Além disso, devido ao intenso fluxo de

veículos, aqueles que acessam a via pela Rua Montenegro enfrentam grande

dificuldade para entrar no bairro, uma vez que os veículos que trafegam pela referida

via ocupam ambas as faixas de circulação.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de outubro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-20T11:57:38-0300